
SMLOUVA O DÍLO 
 
 
 
Institut umění - Divadelní ústav 
se sídlem: Celetná 17, 110 00 Praha 1 
IČ: 00023205, DIČ: CZ00023205 
Bankovní spojení: XXXXX 
jednající Ing. Pavlou Petrovou, ředitelkou  

 (dále jen jako „objednatel“) 
 
a 
 
Jana Říhová – Anglická škola 
se sídlem: Pod Lipami 340/52A, Praha 3, 130 00 
IČ: 67994865 
 
zapsaná v živnostenském rejstříku Obvodní úřad městské části Praha 3, živnostenský odbor, čj. 
ŽO/06023/98/Jč, ev.č.: 310003-35408-00, v Praze 26.5.1998 
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
 v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 

 
 

smlouvu o dílo: 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje pro objednatele provést na svůj náklad a nebezpečí 
následující dílo: zajištění výuky jazyků po dobu trvání této smlouvy za následujících podmínek: 
a) Výuka bude probíhat v rozsahu 4 x 1 vyučovací hodina týdně po 45 min., nebude-li ústně 

dojednáno jinak, dle potřeby Objednatele; 
b) Učební hodina může být Objednatelem zrušena, Objednatel tuto skutečnost oznámí Zhotoviteli 

nejpozději 24 hodin před jejím začátkem, jinak je hodina považována za odučenou; 
c) Případná absence vyučujícího bude Objednateli neprodleně sdělena a výuka nebude 

Zhotovitelem účtována, pokud nedojde k dohodě s Objednatelem o náhradním termínu výuky.  
(dále jen „dílo“). 

2. Objednatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost 
spočívající v zajištění veškerých nezbytných prostředků k výuce (učebnu, CD přehrávač, apod.) 
podle dohody se Zhotovitelem a zaplatit mu po předání díla za jeho řádné provedení podle této 
smlouvy cenu, která je sjednána dále v této smlouvě. 

3. Zhotovitel se zavazuje: 
a) Lektorsky a obsahově připravit a uskutečnit výuku 



b) Zajistit učební materiály potřebné k výuce, přičemž materiály uhradí účastníci výuky z vlastních 
prostředků 

c) Provádět přesnou evidenci odučených hodin 
d) Poskytovat posluchačům stupně: začátečníci, mírně pokročilí a pokročilí, doučovací kazety/CD 

s nahranou výukou tak, aby si mohli, v případě absence, látku doplnit a zopakovat. Tyto 
kazety/CD budou nahrávány zdarma Zhotovitelem a to na prázdné audio kazety/CD, které 
dodají sami posluchači, kteří o ně budou mít zájem; 

e) Poskytovat půjčování anglických knih a poslechových kazet/CD posluchačům kurzů AJ 
f) Poskytovat v elektronické formě slovní zásobu k jednotlivým lekcím ve stupních: začátečníci, 

mírně pokročilí a pokročilí. 
 

II. 
Cena 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena za dílo dle čl. 1 této smlouvy činí 390,- Kč (slovy: tři sta 
devadesát korun českých) za hodinu po 45 minutách. Celková cena za 1 rok, tj. 52 týdnů je 
81 120,- Kč. Tato sjednaná cena je cenou konečnou a maximální a zahrnuje rovněž veškeré 
náklady zhotovitele na provedení díla. 

2. Cena bude objednatelem zhotoviteli zaplacena po provedení díla následujícím způsobem:  
• po protokolárním předání předmětu díla/výkazu odučených hodin a jeho převzetí 

objednatelem je objednatel povinen uhradit sjednanou cenu bezhotovostním převodem 
na bankovní účet zhotovitele, číslo účtu XXXXX vedeného u XXXXX, a to na základě 
faktury – daňového dokladu, vystaveného nejpozději do 15 dnů po protokolárním 
předání díla a jeho převzetí objednatelem. Objednatel je oprávněn odečíst si od ceny 
díla veškeré škody způsobené zhotovitelem na jeho movitém i nemovitém majetku a 
případné úroky z prodlení a smluvní pokutu až do výše celkové ceny díla. 

 

Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti požadované obecně závaznými právními 
předpisy ČR.  

3. Cena podle tohoto článku smlouvy je objednatelem zhotoviteli zaplacena dnem odepsání příslušné 
částky z účtu objednatele, nebo dnem převzetí příslušné částky v hotovosti zhotovitelem. 

 
 

 
III. 

Odpovědnost za vady 
1. Odpovědnost za vady se řídí ustanoveními § 2615 a násl. občanského zákoníku s tím, že o 

právech objednatele z vadného plnění platí obdobně ustanovení o kupní smlouvě, tj. § 2099 a násl. 
občanského zákoníku. 

2. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady okamžitě při jejich zjištění, nejpozději však 
do 30 dnů ode dne, kdy vady díla zjistí. 

3. Oznámení o vadách musí mít písemnou formu, a je doručováno na adresu sídla zhotovitele 
uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

4. Do doby dodání náhradního předmětu díla není objednatel povinen platit část ceny, která odpovídá 
hodnotě požadovaného náhradního předmětu díla. 

 



 
 

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k provedení díla dle této smlouvy ve smyslu příslušných 
zákonných ustanovení. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně, případně je nechá provést pod svým osobním 
vedením.  

3. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí ve lhůtě stanovené touto smlouvou a 
obstarat vše, co je k provedení díla potřeba. 

4. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně, avšak je vázán příkazy objednatele ohledně 
způsobu provádění díla. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 5 pracovních dnů ode dne obdržení příkazu, na nevhodnou povahu příkazu, který mu 
objednatel dal. Překáží-li nevhodný příkaz řádnému provedení díla, zhotovitel je oprávněn 
přerušit v nezbytném rozsahu provádění díla až do doby změny příkazu; trvá-li objednatele na 
provádění díla podle uděleného příkazu, je povinen objednateli tuto skutečnost sdělit písemnou 
formou.  

5. Zhotovitel odpovídá za škody na majetku objednatele, vzniklou protiprávním jednáním 
zhotovitele či osoby, která provádí dílo pod osobním vedením zhotovitele, a porušením platných 
předpisů a norem pro poskytování služeb, používání přístrojů a prostředků neodpovídajících 
technickým normám, jakož i porušením této smlouvy. 
 

 
 
 
 

V. 
Porušení povinností a jejich důsledky 

 
1. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli v případě prodlení s placením ceny podle této smlouvy 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
2. Od této smlouvy je možno odstoupit pro podstatné nesplnění smluvních povinností jednou ze 

smluvních stran, nebo z důvodů ve smlouvě uvedených.  
3. Podstatným porušením smluvních povinností ze strany zhotovitele je zejména opakované předání  

předmětu díla, nebo jeho části, s vadami, na které byl zhotovitel objednatelem písemně upozorněn.  
4. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele se považuje zejména prodlení 

s placením ceny za dílo nebo její části a to prodlení delší než 30 dnů. 
5. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně do sídla objednatele, nebo na jednu z adres zhotovitele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. V písemném oznámení o dostoupení musí být přesně a jednoznačně uveden důvod 
odstoupení, jinak je odstoupení neplatné.  

6. V případě odstoupení od smlouvy se smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou si povinny vrátit 
vše, co si navzájem plnily, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy. 

 
 



VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 28.6.2018 do 27.6.2021. 
2. Obě smluvní strany se vzájemně zavazují, že neposkytnou třetím osobám žádné informace o 

druhém účastníku smluvního vztahu, které jim byly zpřístupněny v souvislosti s plněním této 
smlouvy.  

3. Případné spory obou smluvních stran se budou přednostně řešit dohodou. 
4. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající občanským 

zákoníkem v platném znění. Pokud by tato smlouva trpěla právními vadami, zejména pokud by 
některé z jejich ustanovení bylo v rozporu s platnými právními předpisy, v důsledku čehož by mohla 
být považována za neplatnou, považuje se toto ustanovení za samostatné, a tedy samostatně 
neplatné, a smlouva se posuzuje, jako by takové ustanovení nikdy neobsahovala. 

5. Veškeré doplňky a změny této smlouvy jsou možné pouze písemnou dohodou obou smluvních 
stran a to formou průběžně číslovaných dodatků k této smlouvě. 

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu s tím, že každý 
z účastníků smlouvy obdrží po jednom vyhotovení. 

7. Objednatel a zhotovitel souhlasně prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetli, že její obsah je 
srozumitelný a určitý a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla být 
uzavřena a závazky z ní řádně splněny nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy. 

8. Na znamení toho, že s obsahem této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle 
souhlasí, připojují obě smluvní strany své podpisy. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou účastníků smlouvy. 
 
 
V Praze dne 14.6.2018 
 
 
 
 
……………………………………….   ……………………………… 
Institut umění - Divadelní ústav    Jana Říhová 


